№ 2-331/34/2019
Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(р е з о л ю т и в н а я    ч а с т ь)

15 августа 2019  года                                                         г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой)  Граб О.В.

при секретаре Руденко Е.Я.

с участием ответчика Киселева Ю.А.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску индивидуального предпринимателя Ансиани Кехвса Отариевича к Киселеву Юрию Александровичу о взыскании задолженности за перемещение задержанного транспортного средства на специализированную стоянку и его хранение, процентов за неисполнение денежного обязательства,
На основании ст. ст. 886, 896 - 898 ГК РФ, руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
р е ш и л :

Исковые требования индивидуального предпринимателя Ансиани Кехвса Отариевича к Киселеву Юрию Александровичу о взыскании задолженности за перемещение задержанного транспортного средства на специализированную стоянку и его хранение – удовлетворить.

Взыскать с Киселева Юрия Александровича в пользу индивидуального предпринимателя Ансиани Кехвса Отариевича денежные средства за перемещение задержанного транспортного средства на специализированную стоянку в размере 2 792 (две тысячи семьсот девяносто два) рубля 00 копеек, денежные средства за хранение задержанного транспортного средства на специализированной стоянке в размере 1 035 (одна тысяча тридцать пять) рублей 00 копеек, проценты за неисполнение денежного обязательства в размере 84 (восемьдесят четыре) рубля 00 копеек, расходы на оплату услуг представителя в размере 2 000 (две тысячи) рублей 00 копеек, расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек, а всего 6 311 (шесть тысяч триста одиннадцать) рублей 00 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым.
Мирового судьи                                                                                                                                                 О.В. Граб